TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CÔNG ĐOÀN CÔNG THƯƠNG VIỆT NAM
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	                 Số:  28   /TG-CĐCT
	Hà Nội, ngày 21 tháng 01 năm 2015

	V/v: thực hiện Kế hoạch hành động thực hiện đề án tái cơ cấu của ngành Công Thương

       	Kính gửi:  	- Công đoàn cấp trên cơ sở;
- Công đoàn cơ sở trực thuộc  Công đoàn Công Thương Việt Nam

	Thực hiện Đề án Tái cơ cấu ngành Công Thương phục vụ sự nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại hóa và phát triển bền vững giai đoạn đến năm 2020, tầm nhìn 2030 được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt ngày 01 tháng 12 năm 2014 tại Quyết định số 2146/QĐ-TTg; Ngày 18 tháng 12 năm 2014, Bộ Công Thương có Quyết định số 11476/QĐ-BCT về việc ban hành Kế hoạch hành động của ngành Công Thương thực hiện Đề án Tái cơ cấu ngành Công Thương đã được Chính phủ phê duyệt.
Tái cơ cấu ngành Công Thương nhằm thúc đẩy chuyển dịch nền cơ cấu nền kinh tế, nâng cao chất lượng tăng trưởng, năng suất lao động và năng lực cạnh tranh của ngành. Nghiên cưú đổi mới mô hình, tổ chức hoạt động của ngành, xây dựng mô hình quản lý nhà nước về năng lượng hợp lý, đáp ứng nhu cầu phát triển kinh tế, xã hội của đất nước, phục vụ sự nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại hóa.
 Công đoàn Công Thương Việt Nam đề nghị các cấp công đoàn phối hợp với chuyên môn, tổ chức thực hiện và phổ biến, tuyên truyền đến người lao động Chương trình hành động của Ngành theo Quyết định của Chính phủ và Bộ Công Thương. (Tài liệu tải trên Trang Thông tin điện tử Công đoàn Công Thương Việt Nam tại địa chỉ: vuit.org.vn).

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ Công Thương (để báo cáo);
- Lãnh đạo CĐCTVN;
- Lưu: TG, VP.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH

(Đã ký)

	Lý Quốc Hùng